
41. ročník Mezinárodního festivalu filmů o životním prostředí se poprvé koná v Brně a 
nabídne i novou ambiciózní dramaturgii. Kromě významných zahraničních a domácích hostů 
představí i velmi kvalitní mezinárodní soutěž a doprovodné akce. Festival uvede 90 filmů z 
celého světa a 20 doprovodných akcí.

Mezinárodní filmová soutěž je letos rozdělena do dvou kategorií, kdy každá z nich nabídne 
25 snímků. V kategorii Environmentálních filmů patří k velkým favoritům: Above All Else, 
DamNation, Gambling on Extinction, 10 Billion: What's on Your Plate, ale také ve světové 
premiéře  uvedený film Plastic in My Water.

V druhá soutěžní kategorie Přírodní a kulturní dědictví se objeví neméně atraktivní projekce: 
La Buena Vida Love Thy Nature,  A Gesar Bards Tale, Amchi, Divoké Slovensko. K vrcholům 
sekce i festivalu bude patřit první české premiérové uvedení dvou filmů – The Anthropologist 
a Human, který odborníci i diváci považují za nejlepší dokumentární film roku 2015. 

Hlavním tématem letošního ročníku filmové přehlídky jsou „Odpady“ a „Třídění odpadů“, 
kterým bude věnována i jedna speciální Retro sekce, ve které se objeví i starší filmy 
(Estamira, Architekt odpadu, Stopy války …). Na slavnostním zahájení uvedeme skvělý 
snímek Landfill Harmonic, po kterém bude následovat TRASH-koncert Jiřího Stivína.

Atraktivní částí festivalu budou i besedy a přednášky festivalových osobností (Václav 
Bělohradský, Librová, Josef Fanta, Karel Stibral,…). Besedy a další doprovodné akce 
připravuje Katedra environmentálních studií FSS.  Své filmy osobně uvedou i vybraní 
členové mezinárodní poroty (John Zerzan, Thomas Toivonen, Miroslav Janek …) a samotní 
filmoví tvůrci (Mohammad Esani, Elif Tibet, Allard Faas, Jan Gogola ml.).

Kromě světových premiér, prvních festivalových uvedení nabídneme divákům i dvě české 
distribuční předpremiéry – Chlapec a svět  a Šedivé město. Filmové fanoušky potěší i 
speciální uvedení slavných starších environmentálních filmů - Gorily v mlze, Happy Feet, 
Powaqqatsi, Potomci lidí, Svatojánské proudy a řada dalších.

41. ročník Mezinárodního filmového festivalu
o životním prostředí

Kino Scala | Sál Břetislava Bakaly | Kino ART | Místodržitelský palác | Náměstí Svobody | Červený kostel



Spolupracující instituce:

Festivalové TOP
čt 3.12. 
15.00 kino Scala  PÍSEŇ MOŘE (IR 2015) | pro děti
17.00 kino Scala  Slavnostní zahájení + LANDFILL HARMONIC (USA 2015)
17.30 Místodržitelský palác KDYŽ JEDENOHO NEBAVÍ NAKUPOVAT  | beseda Hana Librová
20:00 Červený kostel  TRASH-KONCERT Jiřího Stivína
20.00 sál B.Bakaly  POWAQQATSI (USA 1988), hosté: M. Janek, J. Zerzan
20.00 sál B. Bakaly malý  DIVOČINA A MY  | přednáška Karel Stibral a Jan Krajhanzel
22:30 LIVINGSTONE CLUB festivalová AFTER PÁRTY   

pá 4.12. 
15.30 kino ART   PONYO Z ÚTESU NAD MOŘEM (JAP 2008) | pro děti
16.30 kino Scala  HUMAN (FRA 2015) | česká premiéra
17.00 Místodržitelský palác CESTA NA NEJBEZPEČNĚJŠÍ MÍSTO ZEMĚ (SWI 2015) +    
    beseda k jadernému odpadu
17.30 kino ART   ŠEDIVÉ MĚSTO (BRA 2013) | česká předpremiéra
18:00 sál B.Bakaly  VÁCLAV BĚLOHRADSKÝ | přednáška  a beseda  
20:00 Červený kostel  LIGNEUS: Muž, který sázel stromy | scénické čtení
20:00 Místodržitelský palác Masterclass: VOJTĚCH JASNÝ (90. let) | pásmo a beseda
22:30 LIVINGSTONE CLUB festivalová AFTER PÁRTY  

so 5.12.
9.-15.00 Místodržitelský palác EKO-TRH aneb alternativní vánoční trhy 
9.30 Místodržitelský palác END:CIV (USA 2011) | přednáška a beseda J.Zerzan
12.00 Místodržitelský palác JOSEF FANTA | přednáška a beseda
13.00 Místodržitelský palác PECHA KUCHA environmentálních
14.00 sál B. Bakaly  CHLAPEC A SVĚT (BRA 2013) | česká předpremiéra
15.45 sál B. Bakaly  Masterclass : JOHN ZERZAN + THOMAS TOIVONNEN
    | beseda s filmy
18.00 kino Scala  PLASTIC IN MY WATER (NL 2015) | světová premiéra s tvůrci
18.00 kino ART   Masterclass EDA ELIF TIBET (Turecko)
20.00 všechny sály ART + Bakala projekce vítězných filmů EKOFILM 2015
22:30 LIVINGSTONE CLUB závěrečná festivalová AFTER PÁRTY 

Vstup na všechny akce ZDARMA |  Informace o výhodách festivalové AKREDITACE na 
www.ekofilm.cz/vstupenky

Mediální partner:

Nad festivalem převzali záštitu:

Pořadatel: Hlavní partner: Organizátor:


